PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày        tháng       năm

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án chỉnh trang đô thị,
di dời Bến xe Kon Tum về phía Bắc thành phố Kon Tum
theo quy hoạch (cập nhật di dời Cửa hàng xăng dầu)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 151/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án chỉnh trang đô thị, di dời Bến xe Kon Tum về phía Bắc thành phố Kon Tum theo quy hoạch (cập nhật di dời Cửa hàng xăng dầu); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 389/BC-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2020, số 392/BC-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân, ý kiến thảo luận Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Chỉnh trang đô thị, di dời Bến xe Kon Tum về phía Bắc thành phố Kon Tum theo quy hoạch (cập nhật di dời Cửa hàng xăng dầu) do Trung tâm Phát triển quỹ đất quản lý dự án, cụ thể như sau:
	TT
	Nội dung
	Chủ trương đầu tư được phê duyệt
	Đề nghị điều chỉnh
	Tăng (+)
Giảm (-)

	1
	Tên dự án
	Dự án Chỉnh trang đô thị, di dời Bến xe Kon Tum về phía Bắc thành phố Kon Tum theo quy hoạch
	Dự án chỉnh trang đô thị, di dời Bến xe Kon Tum về phía Bắc thành phố Kon Tum theo quy hoạch (cập nhật di dời Cửa hàng xăng dầu).

	2
	Quy mô đầu tư
	Bồi thường tài sản trên đất, gồm các công trình nhà, vật kiến trúc và cây cối hoa màu trên đất đối với Bến xe Kon Tum (cũ) và bồi thường đất và tài sản trên đất tại vị trí xây dựng Bến xe phía Bắc thành phố Kon Tum (mới).
	Bồi thường, tài sản trên đất gồm các công trình nhà, vật kiến trúc và cây cối hoa màu trên đất đối với Bến xe Kon Tum (cũ), Cửa hàng xăng dầu (cũ) và bồi thường đất, tài sản trên đất tại vị trí xây dựng Bến xe phía Bắc thành phố Kon Tum (mới), Cửa hàng xăng dầu (mới).

	3
	Địa điểm  đầu tư
	- Vị trí Bến xe Kon Tum (cũ): Tại phường Quang Trung, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Vị trí quy hoạch Bến xe phía Bắc thành phố Kon Tum (mới): Tại phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.
	- Vị trí Bến xe Kon Tum (cũ) và Cửa hàng xăng dầu (cũ): Tại phường Quang Trung, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Vị trí quy hoạch: Bến xe phía Bắc thành phố Kon Tum (mới) và Cửa hàng xăng dầu (mới): Tại phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

	4
	Diện tích sử dụng đất (m2)
	Khoảng 29.288
	Khoảng 38.707
	+9.419

	5
	Tổng mức đầu tư (triệu đồng)
	14.205,3
	16.922,503
	+2.717,203

* Các nội dung khác thực hiện theo Thông báo số 11/TB-HĐND ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày       tháng      năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

12